Ertibula autē parū sua natura a plantis differūt: Sunt tamen spongiis uiuaciora. quippe cū spongię uires habeāt plantę: natura enim cōtinue ab īanimatis ad animalia trāsīt per ea quę uiuant quidē: Sed nō sint animalia: ita ut parū admodū differre alterū ab altero uideat p̄pter suā p̄p̄inquitatē. spongia igitur ut dictum est: cum adhērendo tantum uiuere possit: absoluta autem neq̄at uiuere similis plātis omnino est. Quę autē tubera uocāt: & pulmones: atq; etiā plura eiusmodi alia ī mari parū ab iis differūt sua ipsa absolutioe: uiuūt enī sine ullo sensu p̄inde ac plantę absolute. nā & in terrestribus plātis sūt non nulla eiusmodi: q̄ & uiuant & gignātur: aut in aliis plantis: aut absoluta: quale etiā est: quod mō parnasus fert: uocatū a quibusdam epipetrum. hoc enim diu uiuere potest suspensū: & uertibulū igit: & quicqd generis eiusdē simile plātē ē: quia adhērendo tātūmodo uiuit. Sed cū aliqd habeat carnis: sēsū aliquē habere uideri pōt. itaq; utro nā mō statuēdū sit incertū est: habet hoc animalis genus duo foramina: rīmamq; unā: qua recipiat humorem cibo accommodatum: & qua rursus emittat quātū humoris remaneat. nihil enim excremēti ut cetera crustata hoc se habere ostendit. ex quo fit potissimū: ut & hoc: & quicquid simile in aialiū genere est: planta in re appellari possit. Nec enī

planta ulla habet excrementum. præcingi uero per medium tenui quadam membrana in qua uitæ principatus sit ratio congrua est.

Vas autem urticas appellant: non testa operiuntur: sed exclusæ omnino sunt iis quæ in genera diuisissimas: ancipiti natura hoc genus est: ambigens & plantæ & animalis. absolui enim & escam petere nonnullas & sentire occurrentia posse: at que etiam asperitate corporis uti: ad se tuendum animalis est. At uero quæ imperfectum sit & saxis celeriter adhaereat: nec aliquid excrementi emittat manifeste: quantum os habeat: plantarum generi simile est.

Tellarum etiam genus simile est. quippe quod concarum complures aggrediens exugat. Ratio eorum quæ inter exanguia absoluta uiuant: ut mollium crustatorumque eadem atque testatorum est. partes igitur ad cibum accommodatas: quas omnibus inesse necesse est: eo quo explicauimus modo sese habent. Sed habeant certe illud quoque oportet: quod ei parti proportionetur: cui sentiendi principatus in sanguineo genere mandatus est. hoc enim in omnibus animalibus inesse necesse est: ergo mollibus id membrana continetur humidum: per quod gula in uentrem pertendit: admota potius tergo: mutis id a nonnullis uocatur. Crustatis etiam tale quid alterum adiunctum est: quod & ipsum mutis nomine appellatur: humida corpulentaque ea pars est: tendit per eam mediam: ut modo diximus stomachus siue gula. Nam si inter eam & tergum positus esset: distendi eque non posset: cibo ingrediente: propter dorsi duriciam. intestinum a mute natura semouit: extraque posuit: & atramentum intestino annexit: ut quantum plurimum distaret ab aditu: & pars sordida a nobili: & principe procul haberet: partem hanc cordi proportionari & situs ipse ostendit. Cum idem sit & dulcedo humoris: tamquam concocta: & sanguinea quedam: incrustatis etiam eodem modo sentiendi principatus habetur: sed minus patet. attamen in medio semper querendum hoc principium est: aut scilicet inter partes qua cibum recipiunt: & qua excrementum emittunt. Si fixa degunt: aut inter dextram partem: & sinistram: Si incelsilia sunt: Insectis principii eiusmodi pars ut ante diximus iter

caput & alueum est: quæ & si magna ex parte simplex est: tamen nonnullis multiplex est: ut iulis: & similibus prelongis: quo fit ut præcisa uiuere possint. natura enim partem hanc simplicem unamque tantum facere in omnibus uult. itaque ubi potest simplicem facit: ubi non potest multiplicem. idque in aliis minus: in aliis magis apertum est. partes autem quæ cibum administrat: non pari ratione datæ omnibus sunt: sed plurimum differunt. quibusdam enim in ore est quod aculeus appellatur: quasi compositum: & una lingue ac labiorum optinens potestatem. quibus autem aculeus non parte priore habetur: iis intra dentes tale sensorium continetur: idque excipit intestinum rectum: simplex ad ostium usque excrementi porrectum. quibusdam hoc retortum in anfactum est. Sunt etiam quæ uentrem oriri adiunctum: intestinumque a uentre reuolutum habeant: ut quæ edaciora: maiora que sunt: conceptaculum cibi optineant copiosioris.

Enus cicadarum peculiarem maxime omnium istorum generum naturam sortitum est. quippe quod partem eandem in usum oris: tum lingue constitutam aptissime habeat: qua ueluti radice cibum ex humoribus trahat. nempe omne insectorum genus minimo alimento contentum est: & prope sibi ipsa sufficiunt: non tam corporis exiguitate: quam frigiditate. quod enim calidum est: cibum & desiderat: & concoquit cito. contra quod frigidum est: cibo carere facile patitur: sed omnium maxime cicadarum genus ieiunum est. satis enim iis alimeto est: humor qui in corpore remanet: sicut animalibus poticis: quæ non diutius quam diem unum uiuere queunt: quantum illis uita die uno perquam breui temporis spacio describitur: his plus temporis datur: tamen id quoque breue est: Sed cum de partibus animalium iterioribus dictum iam sit: ad reliquas exteriores redeundum: est incipiendumque non unde digressi sumus: sed ab iis ipsis quæ modo exposui: ut iis expeditis quæ moram exigunt breuiorem: amplius in genere animalium profecto: & sanguine perditio imoremur. ergo insecta animalia quantum non partibus numerosis constat: tamen ipsa inter se dissident. quippe quæ cum omnia multos habeant pedes: quoniam contra tarditatem frigiditatemque naturæ eorum numerus exaugetur

pedum motionem efficiat faciliorem: tamē uarie numerū hūc
fortiatur. Quę enim plurimum pro sui corporis longitudine
frigēt: numero præcipue superāt: ut iulorum genus. Quinetiā
q̄ principia plura habeant: hinc & infectiones sunt: & numer⁹
pedum proinde augetur: quibus aut pedes pauciores: hęc uolu-
cres sunt: ut pedum inopia: adiumento pennarum compense-
tis: ipsarum autem uolucrum quę pascuis uiuāt: & pabuli causa ne-
cesse habeant euagari hęc quadripennes sunt: & corpulentia ha-
bent leuiorem: ut apes & reliqua generis eiusdem: binas utroq̄
sui corporis latere pennas gerunt: At uero quę corpore exiguo
sunt bipēnes constant: ut genus muscarū. Quę autē parua sūt:
& uitam stabilem agunt: multis fulciuntur pennis: ut apes: &
crusta pennas obteatas gerunt: uelut gallerucę & cętera id gen⁹
insecta scilicet ut pennarum uires itebras tueatur. Cū enim sta-
bilia sint: corrūpi facilius possunt: q̄ quę motu citatur agiliori
itaq̄ septo proposito muniuntur. Quinetiā penna eorū caret &
fissura & caule. non enī pēna: sed mēbrana cutis emula est: quę
p̄ siccitate necessario absoluat corpore eorū: cū carnis portio
frigeat. insecta autē sūt: tū ob causas p̄dictas: tū etiā ut sese tu-
to inflexu seruare possint. cōglomeratēni quęcūq̄ ex iis plixio
corpore sūt: quod effici nisi insectis nō posset. Quę aut glome-
rari neq̄ant: cōtrahūt se incisuras quod patet: cum tīgūt: uelut
ea q̄ canthari uocāt. ubi enim metuerint: motu cessant: totoq̄
corpore indurescūt. insecta uero hęc esse necessariū p̄pterea ē
q̄ in eorū essentia inest: ut multa principia habeant: eaq̄ ratioe
sane plantis assimilant: ut enim plantę ip̄a quoq̄ p̄cisa uiuere
possūt: sed hęc aliquādiu: ille uel p̄fici possūt: ac duę ex una at-
que etiā plures numero p̄creant: aculeis etiā armanē nōnulla iſe-
cta cōtra animalia noxia. gerit aculeus: aliis pte priore: aliis po-
steriore: aut enī ore: aut aluo extrema. nam ut elephantis ps de-
legata odoribus: cōmoda etiā: tū ad pugnandū: tū ad cibi usū
habet: sic insectorū q̄busdam lingua pluribus officiis fūgitur:
q̄ppe q̄ & cibū sentiat suscipiat: admoueatq̄: & defendat con-
tra aliorū iniurias. Quibus aut non in ore aculeus: hęc dētes ha-
bent: cibi scilicet aut conficiendi: aut capiendi: ammouendiq̄

gratia: ut formicę: ut apes. At uero q̄ aculeo in aluo armata sūt
hęc ut animosa aculeū pro armis optinere: qui aut intra aluū
conditus est: ut in apibus & uespis: quoniā uolucres sūt. nam
si p̄tenuis fragilisq̄ aculeus extra pateret: facile corrūperet:
Sed si ut in scorpione distaret: ouus ita afferret. scorpio p̄fecto
q̄ non uolatu: sed gressu se moueat: caudamq̄ fortit⁹ sit: acu-
leum caudę adiuctū gerat: uel inutilem ad pugnam habeat: ne-
cesse est nulli aculeus in aluo cui penne binę. q̄ enim imbecilla
paruaq̄ sunt: ideo binas habent. quippe cū uel a paucioribus ef-
ferre possint quę parua sūt. quod idem cause est: etiam cur acu-
leus parte priore gerat. cū enim imbecilla sint: uix parte priore
ferre possūt. At uero quę pluribus pēnis p̄dita sūt: quia aucti-
ora sunt: merito pennas plures optinere: parteq̄ posteriore ua-
lent. instrumentū autē non idē ad usus dissimiles haberi: si fieri
potest: sed ad defendendū acutissimū: ad gustandū fūgosum
& cibi attrahens melius est. Vbi enim licet duobus uti ad duo
opera: nec aliud impeditur: nihil tale natura facere solet: quale
per inopiā ars excussoria ob eliscolychniū ex ueru lucernaque
cōponit: attamen id si fieri non pōt: eodem ad plura opa abuti-
tur: pedes priores nōnulla ex iis longiores ideo habent: ut quo-
niam p̄pter oculorū duriciam nō exquisite cernāt: cruribus iis
longioribus abstergant incidentē molestiā: atq̄ arceant: quod
& facere muscas uidemus: & apes: & reliqua generis eiusdem.
semp enim prioribus cruribus uallāt: & p̄tegūt. posteriora me-
dis longiora sūt: ut ābulent melius: & attollant facilius de ter-
ra: cū auolare libet: quod plan⁹ ea ostēdūt q̄ salūt: ut locustę:
ut culices. cū enī inflexa rursus cōmixta extēdūt: attolli de terra
necesse est. locustę nō parte priore: sed posteriore habent crura
illa ad gubernaculorū effigiē cōdita: suffraginē enim intus fle-
cti necesse ē: quod nulli crurū priorū datū ē. omnibus his seni-
pedes: iis etiā quorū enixu salūt connumeratis.

Estatorū corpus nō multiplex ē: cuius rei causa ē: q̄ eorū
t natura stabilis ē. Quę enim mobilia sūt: hęc plures ha-
beant partes necesse est: quoniā actōnes eorum sint: & officia.
plura enī desiderāt instrumenta ea quę plures motiones exercēt

At hæc aut omnino imobilia sūt: aut parū mot⁹ adipiscuntur. uerū natura cōsulens eorū saluti duriciā testē obduxit. sūt alia uniuersalia: alia biualuia: alia turbinata: ut dictū iam ē. turbinati etiam generis: alia ī anfractū intorta sūt: ut buccina: alia in globum tantum circūacta: ut echinorū genus: nec nō biualuiū: alia referatilia sūt ut pectines & mituli. ab altero enī latere nodo ligantur: quædā utroq; latere cōnexa sunt ut unguium genus. habent omnia testata caput infra: plantarū modo. cuius rei causa est: q; cibum de imo capiant: ut plantę radicibus suis hauriunt. itaq; iis usu euenit: ut inferiora habeant supra: superiora infra membrana obducit: qua portio potulenta humoris transmissa liquataq; cibo assumitur. nullum ex iis est quod capite careat. ceterę corporis ptes nomine uacant: pter eā quę cibum recipit.

Rustata omnia ingredi possūt: itaq; pedes cōplures optinerūt. Summa eorū genera quattuor numero sūt: locustę: cammari: squillę: cācri: quę singula in plures species distinguūt: quę nō modo forma: uerū magnitudine etiā multo inter se differant: alia enim magna: alia parua admodū sunt. gen⁹igitur cācrariū & locustariū similia inter se sūt: eo q; utrūq; brachia forcipibus dēticulatis habeat: sed hæc nō ingrediendi causa habentur: sed ut iis quasi manibus capiāt & retineāt. quāobrē cōtra quā pedes ea flectere solēt. hos enī ī cauū: illa ī orbē flectūt & circūagunt: sic enim ad cibū capiendū amouēdumq; cōmodius agitur: Sed interest: q; locustę caudā habēt: cancri nō hēnt. locustis enī ut nātibus cauda utilis est. natāt enim cauda: quasi remo intendo. At cancris iutilis est: quoniā uitā agere terrenā cauerna q; subire soleant. qui tamē ex iis pelagii sunt: ii pedes habent lōge retardiores ad ābulādum. sunt enim ceteris ipsi nātiores: ut maie: & qui heracleotici appellātur. crura iis breuia: q; parum mouētur. sed salus eorū beneficio crustę firmioris contingit: itaq; maiis crura tenuiora: heracleoticis breuiora.

Ancelli autē qui perquā exigui in pisticulis repiuntur: pedes nouissimos latiusculos habēt: ut ad nādū utiles sint: quasi pro pinnulis: aut remis pedes haberentur.

Quillę a cancrario genere differūt: eo q; caudā habeant

alo crustario q; forcipe careāt. idq; quoniā plures habeāt pedes eo nāq; redūtia illa absumitur: pedes optinēt plures: q; nō magis ad nandū q; ad ingrediendū sint suapte natura propēiores ptes supinas & capitis ita habent: ut alterę ad accipiendā reddēdamq; aquā branchiarum specie conditę sint: alterę planiores tabellatioreq; in foeminis crustati generis omnibus q; in mari bus cōstent: & interiora uero opculi applicati hirtiora āpliora que foeminę cancri habent: quā mares. quoniā oua in ea edunt non procul ut pisces: & cetera quę parere solēt: quo enī ampliora sint: eo locum ouis p̄stare poterūt capaciore. locustę cācriq; omnes forcipē dextrū grādiore ualētiorēq; hēnt. pte enī dextra efficaciora suapte natura sūt animalia omnia. reddit autē semp a natura cuiq; uel soli uel p̄cipue id quo uti potest: ut dētes: eos que aut exertos: aut ferratos: aut continuos: & cornua & calcaria: & reliquas eiusmodi ptes. quarū usus ad defendēdū: aut dimicandū. cāmari soli nō certū sed alterutrū eque ut fors tulerit forcipē habēt grādiore: tā mares q; foeminę. causa autē cur forcipem habeāt: q; ex eo genere sint: quod forcipē habet. cur alterum grādiorem incerte: q; non itegrā sui generis naturā tenet: sed ita degenerat: ut quod ad aliud destinatum est: eo nō eodē sed ad gressum utatur. Quisnā situs p̄tiū singularū sit: & qua differentia inter se discrepent: & quo mares cum foeminis differat: ex commentatōne: dissectioneque animaliu petendū est.

Ollium ptes interiores atē cum ceterorum exposui nunc exteriorū ordinem psequemur. habent hæc foris alueum corporis idiscretū: & pedes pti priori iunctos: circū caput: infra oculos: circa os et dentes. sed cum cetera animalia quib; pedes: aut pte priore posteriorēq; eos habeāt: aut latere: ut ea quę multis pedibus innitūt: & sanguine carent: hoc unū genus: pedes pte quā priorē in eo capimus: omnes cōtinet. cuius rei causa est: q; pars eius posterior ad priorē adducta est: extremaq; coeunt & cōfundūt: quomodo turbinatis inter testata accidit. Genus enī testatū omnino p̄tim crustatis: partim mollibus simile est: qua enim foris terrenā portionē: intus carneā habent: crustatis assimilātur: qua autem forma eiusmodi corporis constat. cum

mollibus cōuenit omne quodā modo: sed p̄cipue quę ex turbi-
natis cuniculo in anfractū cōtorquētur. natura enī eorū utrorū
que p̄inde se habet quasi q̄s directā linea (ut in quadrupedū &
hominū genere est) primū extrema lineę p̄te superiore os sitū in-
telligat. qua. a. mox stomachū qua. b. tū uētrē qua. c. deinde in
testinū usq; in ostiū excrementi qua. d. hęc ita in sanguineo ge-
nere disposita sunt. & caput pectusq; locū optinent primū. reli-
qua eorū ipsorū gratia: aut motus causa a natura adiecta sunt:
ut priora posteriora q; crura. In crustatis etiam ī sectisq; ordo
interiorum eodem modo cōstare uult: sed officiis exteriorū
motionū differt a sanguineo genere. At uero mollia & turbi-
nata inter se quidem proxime cōstāt: sed iis econuerso. finis
enim ad principium flectitur quasi quis lineam eflectendo ad-
ducat. d. ad .a. Cum enim ita partes interiores iis collocentur
ambit alueus: qui in polypis tantū caput uocat: qualis in testa
to genere turbo est. nec aliud interē: nisi q; alteris molle quod
ambit est: alteris duro tegmine carnem natura complexa est:
ut seruētur: Cum difficulter moueant. hinc fit ut excrementū
tam mollibus q̄ turbinatis meatu ori uicino emittat: q̄q̄ mol-
libus infra turbinatis a latere. hac de causa pedes mollium ita
positi sunt: & contra q̄ ceterorum.

Epię atq; lolligines nō simili ut polypi modo cōstāt:
f quoniā uim nandi tantū modo habēt: cum polypi uel
ingredi possint. habent enim sepię & lolligines pedes supra dē-
tes senos exiguos: eorumque nouissimos duos maiores. reli-
quos autem octonorum duos infra omniū maximos. ut enī
quadrupedibus crura posteriora firmiora ualidioraq; sunt: ita
iis quoque maximi qui infra habentur. his enim onus sustinet
motusq; potissimum agitur duo. etiam illi nouissimi maio-
res suis mediis sūt: quia illis ministrent. polypus medios qua-
tuor habet maximos. Omnibus igit̄ his pedes octoni. sed se-
piis & lolliginibus breues. polypis magni. aluium enim corpo-
ris sepię & lolligines habēt magnū: polypī paruū. itaq; quod
natura polypis ex corpore dempserat: id ī pedum longitudinē
addit: q; sepiis & lolliginibus de pedibus abstulerat: eo corpis